

توشیح فرمان علیه ونیزویلا

اوباما رییس جمهور ایالات متحده و تحمیل تحریم. حکومت های امریکای لاتین رییس جمهور مادوورو را پشتیبان اند

از لینا کرایمن راپورتر روزنامه



روز دوشنبه بارک اوباما رییس جمهور ایالات متحده بوسیله فرمانی تحمیل تحریم بر ونیزویلا را توشیح و حالت اضطرار را اعلام داشت. در یکی از ابراز نظر ها قصر سفید چنین مدلل میسازد که وضع موجود در آنکشور "تهدید خارق العاده را برای امنیت ملی و سیاست خارجی ایالات متحده" تشکیل میدهد.

این تدابیر که از جانب سنای ایالات متحده علیه ونیزویلا اتخاذ و حتی بتاريخ ۱۸ دسامبر ۲۰۱۴ بوسیله رییس جمهور توشیح گردیده ولی تا هنوز نافذ نشده بود. با این فرمان تدابیر اتخاذ شده شدید تر و گسترده تر شده است. دارایی های افراد ذکر شده در ایالات متحده توقیف و مسافرت آنان به ایالات متحده ممنوع قرار داده شده است و اتباع ایالات متحده اجازه ندارند روابط تجاری را با آنان برقرار سازند.

تحریمها متوجه هفت تن از مأموران عالیرتبه ونیزویلا میباشد که در میان شان قوماندان های پیشین گارد ملی و تعداد دیگری از مسوولان بخش امنیتی سراغ میشود. قصر سفید آنان را

متهم بدان میسازد که بخصوص هنگام اعتراضهای اپوزیسیون در ماه فبروری سال گذشته «حقوق بشر را نقض» و «خشونت را تعمیل» کرده اند. در تظاهرات خشونت بار که هدف از آن سقوط حکومت بود جمعاً ۴۲ تن جان شان را از دست دادند.

این تحریمها در مورد خانم کاترین هارینگتن خاارنوال که در برابر نماینده دست راستی پارلمان خانم ماریا کورینا مشادو از زمان بازداشتش و شهردار کاراکاس انتونیو لیدیزما که سه هفته پیش بازداشت شده اقامه دعوا نموده است نیز صدق میکند. این دو متهم بتاريخ ۱۱ فبروری همراه با یکی از افراد سرشناس اپوزیسیون لیوپولد لوییز سندی را انتشار دادند که در آن از «فروپاشی غیر قابل انکار رژیم» در ونیزویلا تذکر بعمل آمده بود. یک روز پس از آن کودتای جنرال های قوای هوایی فاش گردید.

عکس العمل کاراکاس خلیها عاجل صورت پذیرفت. شام روز دوشنبه رییس جمهور ونیزویلا نیکولاس مادوورو تصمیم اواما را در جایگاه «تجاوزگرانه ترین، حق ناشناسانه ترین و جبران ناپذیر ترین گام» ایالات متحده آمریکا در برابر ونیزویلا محکوم کرد. خطاب به حکومت ایالات متحده موصوف گفت «شما خود تهدیدی برای مردم ایالات متحده هستید».

همانطوریکه شبکه تلویزیونی امریکای لاتین تیلی سوور گزارش داد مادوورو اعلام داشت که میخواهد روز سه شنبه از اسامبله ملی تقاضای صلاحیت های خاص را در جهت «حفظ صلح در کشور» بنماید. این طرح یک «قانون ضد امپریالیستی خواهد بود تا ما را برای آماده گی و پیروزی در برابر هر گونه سناریو ها رهنمون گردد». یکی از قربانی های تحریم ایالات متحده برید جنرال گوستاوو هنریک گونسالس لوییز که رییس پولیس مخفی سیبین بود از جانب مادوورو بحیث وزیر داخله جدید آنکشور نامزد شد.

پشتیبانی بی پایان را مادوورو از حکومت های چپ امریکای لاتین بدست آورد. طوریکه آژانس خبر رسانی اندس گزارش میدهد رییس جمهور اکوادور رافایل کورهیا اتهامات قصر سفید را به صفت «شوخی بیمزه» نام گذاشت. روزنامه گرانما موضعگیری حکومت کوبا را به نشر سپرد که طی آن «فرمان سبکسرانه و هنگامه جویانه» اواما تقبیح شده است. «این فرمان اعلامیه نما اعتقاد بر انگیز نبوده و از روی اهداف آنانی پرده بر میدارد که به پخش آن اقدام کرده اند». یک سال بعد که ممکن در ونیزویلا انتخابات پارلمانی برگزار گردد این فرمان یکبار دیگر میرساند که مداخله یکی از مشخصه های سیاست خارجی ایالات متحده را تشکیل میدهد. رهبر انقلاب کوبا فیدل کاسترو نیز طی نامه کوتاهی به مادوورو از «بیانیه پر محتوا و شجیع در رابطه با پلانهای خشن ایالات متحده آمریکا» اظهار سپاس و قدردانی کرد.